
2020年 9月 30日 

未就園児対象 

認定こども園はなぞの 

℡：011-790-7530 

 

  

風が涼しくなり、秋の訪れを感じる季節となりました。11月の未就園児クラスや園開放は下記を予定しております。 

お友だち作りをしながら楽しいひとときをすごしませんか。どうぞお気軽に遊びにいらしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はなぴよ通信～11 月のご案内～ 

＜11 月の未就園児クラス＞ 

 

＊はなぴよくらぶ 

『いらっしゃいませ。はなぴよデパートへ～お店屋さんごっこ～』 

 日 時：11月25日（水） 10：10～11：00 

 受 付：10：00～10：10 

 場 所：園ホール 

 定 員：親子 30組 

  

 

＊はなぴよスポーツ 

 今月はお休みです。 

 

 

＊予 約 10月 29日（木）10：15～ 

     お電話（011-790-7530）でご予約ください。 

＊持ち物 シール帳・名札（初回参加時にお渡しいたします。以降、参加時にお持ちください。） 

＊初回参加時のみ受付用紙の記入をお願いいたします。 

＜11 月の園開放＞ 10：00～11：00 園ホール・保育室を開放いたします。 
 

①11月 11日（水）  

 

 

②11月 20日（金）  

 

 

 

＊予約日 10月 29日（木） 10：15～ 

＊定 員 親子 25組 

・認定こども園はなぞのまでお電話（011-790-7530）でご予約ください。 

・園開放はたくさんの方にご参加いただけるよう予約制となっております。 

受付の際には希望日をお知らせください。 

・駐車場のご利用はご遠慮ください。公共の交通機関を利用して来園ください。 

 

 

ホールあそび トランポリンやボールで遊ぼう！ 

英語あそび Mr.Jonathan
ジ ョ ナ サ ン

と遊ぼう！ 

室内あそび のりを使って遊ぼう！ 

在園児交流 さくら組を予定しています。 

 担当：Mr.Jonathan
ジ ョ ナ サ ン

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お願い＞ 

 

・開始時間 10分前からの来園にご協力ください。在園児の安全確保の為、時間まで施錠しております。 

・申込用紙はいずれか未就園児教室の初回参加時にご記入をお願いいたします。 

・ホールや決められた保育室以外への入室はご遠慮ください。見学の際は、廊下よりお静かにお願いいたします。 

・荷物の紛失、万が一の怪我などがあった場合、園では責任を負いかねます。保護者様の管理責任のもと、お願いい 

たします。 

・事故防止のため、玄関の自動ドア開閉時は、まわりに小さなお子さまがいないことを確認し開閉されるようご協力を

お願いいたします。また、来園時は、お子さまから目を離さないようお願いいたします。 

・駐車場のご利用はご遠慮ください。公共の交通機関を利用して来園ください。 

・未就園児教室で撮影した写真を、ホームページ等に使用させていただく場合があります。 

 ご都合が悪い方は、職員までお知らせください。 

・子育てや発達に関するご相談もお受けいたします。お気軽にお声掛けください。 

＜はなぴよ日記＞ 
9月の園開放では、お絵描きとシールあそびを行いました。

食べ物を考えながらお皿にクレヨンで描いたり、木に葉っ

ぱのシールを貼ったり、子どもたちの想像は、大人もびっく

りするほど素敵な世界でしたよ。おもちゃを使って遊んだ

際は、木のおもちゃでタワーや線路を作る子や色の順番を

決め並べて眺めている子もいました。 

また幼児クラスの運動会の練習も見学しました。一枚の布

をクラス全員の子どもたちが力を合わせて表現するバルー

ンは、見ごたえがありました！発表した子どもたちもたく

さんの歓声を受け、とっても嬉しそうでした！ 

 

～9月の未就園の様子～ 

 

 

 

 

 

 

 

＜子育て memo＞  
今月は保護者の方におすすめの本をご紹介します。 

『絵本といっしょに まっすぐまっすぐ』  鈴木 潤 

 

               『メリーゴーランド京都』店長の鈴木潤さんが、その日のちょっとした出来事と絵本

を紹介するエッセイです。 

「絵本をひとことで言うと？」と伺うと、「おいしいごはんです！」とおっしゃる 

鈴木さん。「香りを堪能し、味わいながらしっかりと噛んで食べたら(読んだら)、血と

なり、肉となり、その人の大事な栄養になるもの」と、じっくり一冊一冊を味わいつ

くしている鈴木潤さんならではの絵本案内です。 

なつかしい絵本、初めて開く絵本。お子さまと読む絵本選びに、ぜひ、読んでみて        

てください。 

 

【新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い】 

未就園児教室にご参加の際は、下記にご協力ください。 

 

・前日からの検温にご協力いただき、同居されている方も含 

め、37.5度以上ある場合や解熱後 24時間を経過していな 

い場合、体調不良、風邪の症状がある場合は来園をご遠慮 

ください。 

・保護者の方はできる限りマスクの着用にご協力ください。 

・園玄関で検温させていただきます。アルコール消毒をご用 

意いたしますので、手の消毒にご協力ください。 

 

※状況により活動内容・時間を変更させていただくことがご 

ざいます。ご了承ください。 

 

園では、消毒、換気など環境の管理に努めてまいります。 

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


